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23 listopada 2018

Świętokrzyscy krwiodawcy uhonorowani

W ramach tegorocznych obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa, w Filharmonii
Świętokrzyskiej odbyła się uroczysta gala, podczas której Świętokrzyski Oddział
Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża nagrodził zasłużonych krwiodawców i
osoby działające na rzecz dawstwa krwi w regionie.

Tegoroczna uroczystość łączy się z obchodami 60-lecia Ruchu Honorowego Krwiodawstwa w
Polskim Czerwonym Krzyżu oraz 100. rocznicą odzyskania niepodległości Polski.
– Można długo mówić o krwiodawstwie i przekonywać do tej szlachetnej idei, która niesie
pomoc i ratuje życie. Ale w tym wyjątkowym, jubileuszowym roku chciałbym podziękować
honorowym dawcom za ducha, dbanie o własne zdrowie i kulturę społeczną, dzięki której
budujemy naszą ojczyznę i czujemy się w niej bezpiecznie. Wasza postawa jest istotą
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społeczeństwa nowoczesnego  i odpowiedzialnego – mówił Jerzy Stalmasiński, prezes
Świętokrzyskiego Oddziału Okręgowego PCK.

Podczas gali, zasłużonym dla krwiodawstwa wręczono odznaczenia państwowe, czyli złote,
srebrne i brązowe krzyże zasługi, odznaki honorowe „Honorowy dawca krwi – zasłużony dla
zdrowia narodu” przyznawane przez ministra zdrowia oraz odznaki honorowe Polskiego
Czerwonego Krzyża. Odznaczenia uhonorowanym wręczyła Agata Wojtyszek, wojewoda
świętokrzyski.
– Nasi przodkowie przelewali krew za wolność naszej ojczyzny, a Państwo oddajecie krew,
aby nasi rodacy mogli w niej żyć i dochodzić do zdrowia. To naprawdę wielka rzecz – mówiła
Agata Wojtyszek, wojewoda świętokrzyski. – Wiem, jak ważne jest to co Państwo robią.
Doświadczyłam tego osobiście oddając krew dla mojej przyjaciółki, która wielokrotnie jej
potrzebowała. Gratuluję wszystkim odznaczonym oraz tym, którzy jeszcze nie zostali
odznaczeni ale są dawcami – mówiła wojewoda.

Państwowe odznaczenie Krzyże Zasługi, nadane przez prezydenta RP przyznano czterem
osobom. Złoty Krzyż Zasługi – otrzymał Mirosław Kaczmarski, natomiast Brązowy Krzyż
Zasługi – trafił do Dariusza Religi, Mirosława Chały i Michała Zielińskiego.

Kryształowe Serce – wyróżnienie przyznawane za wybitne zasługi w rozwoju Ruchu
Honorowego Krwiodawstwa PCK otrzymali: Jerzy Staszczyk i Szymon Górski.

Polski Czerwony Krzyż przyznał również wyróżnienia. Odznaką Honorową PCK III stopnia
nagrodzono Iwonę Popiel. Jacek Furmańczyk otrzymał Odznakę Honorową PCK IV
stopnia.

Wśród odznaczonych jako – Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia znalazł się Rafał
Szymkiewicz, pracownik Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, który
od 20 lat regularnie oddaje krew w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
w Kielcach oraz bierze udział w corocznych akcjach krwiodawstwa „Samorządowcy
Dzieciom”.
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Gratulacje odebrał Rafał Szymkiewicz

Wręczono także nagrody szkołom i samorządom, które w mijającym roku aktywnie włączały
się w akcje krwiodawstwa. Wyróżnienia trafiły do gmin: Sędziszów, Sobków, Górno,
Strawczyn, Łagów, Bieliny, Daleszyce oraz Nowa Słupia.
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